
Preisliste 2023 
7533 Ollersdorf 

ACHTUNG Richtpreise, Tagespreis laut Bestellung 

KÜKEN 

Sortiert Tagesküken 

Hennen  € 4,30 
Aufpreis je Begonnener Woche € 0,68 

Hähne  € 3,30 
Aufpreis je Begonnener Woche € 0,68 

Unsortiert Tagesküken 

Mast  € 1,20 
Aufpreis je Begonnener Woche € 0,80 

Wildmast  € 2,00 
Aufpreis je Begonnener Woche € 0,80 

Wachtel  auf Anfrage 
Aufpreis je Begonnener Woche auf Anfrage 

Perlhuhn  € 6,90 
Aufpreis je Begonnener Woche 1. bis 4 Woche € 0,83 ab 5 Wochen € 0,68 

Puten Weiß  € 7,60 Bronzene Puten € 8,30 
Aufpreis je Begonnener Woche €2,00 

4 Wochen € 15,60 4 Wochen €16,30 
Aufpreis je Begonnener Woche €1,20 

Peking-,Mollard-, Wildente  € 5,50  
Aufpreis je Begonnener Woche 1. € 1,50  Woche 2. Bis 7 Woche € 2,50 ab Wochen € 0,50 

Flug-,Türkenenten   Auf Anfrage 
Aufpreis je Begonnener Woche 1. € 1,50  Woche 2. Bis 7 Woche € 2,50 ab Wochen € 0,50 

Gänse € 9,50  
Aufpreis je Begonnener Woche 1. € 1,50   Woche 2. Bis 7 Woche € 2,50 ab Wochen € 0,50 

Jungtiere 

Aufpreis je Begonnener Woche € 0,68 

Hennen 10 Wochen € 11,10 Hahn 10 Wochen  € 10,10 

Grünleger, Marans   10 Wochen € 16,20 

 Aufpreis je Begonnener Woche € 0,58 

Hennen 15 Wochen € 14,00 Hahn 15 Wochen € 13,00  

Grünleger, Marans   15 Wochen € 19,10 

 

Puten Weiß  4 Wochen € 15,60 Bronzene Puten 4 Wochen €16,30 
Aufpreis je Begonnener Woche €1,20 

 

Masthühner 3 Wochen alt  € 3,60 Masthühner 4 Wochen alt € 4,40 

Ausgewachsene Tiere 18-22 Wochen 

Legehennen: 

Braun, Schwarz, Weiß, Sussex € 15,75 Hahn € 14,75 

Grünleger, Marans € 20,85 Hahn € 19,85 

Wachlel Hennen ab 6 Wochen € 9,00 Wachtel Hahn ab 6 Wochen € 8,50 

Weiter Preise nach Rücksprach mit Frau Nathalie Schönberger oder Rödl Stefan 

Abholung nach Vorbestellung unter Bestellung@landwirt-roedl.at mit Telefonnummer damit wir Sie vom möglichen Abholtermin 

verständigen können. 

mailto:Bestellung@landwirt-roedl.at

